
Об отмене Приказа Председателя Агентства по защите и развитию конкуренции 
Республики Казахстан от 8 июля 2022 года № 190/НҚ "Об утверждении Правил выдачи
заключения антимонопольного органа об отсутствии субъектов частного 
предпринимательства, осуществляющих производство аналогичных товаров, работ, 
услуг"

Приказ и.о. Председателя Агентства по защите и развитию конкуренции Республики 
Казахстан от 8 августа 2025 года № 187/НҚ
      В соответствии с  и  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О пунктами 2 11
правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Отменить  Председателя Агентства по защите и развитию конкуренции Приказ
Республики Казахстан от 8 июля 2022 года № 190/НҚ "Об утверждении Правил выдачи
заключения антимонопольного органа об отсутствии субъектов частного 
предпринимательства, осуществляющих производство аналогичных товаров, работ, 
услуг".
      2. Департаменту индустрии, государственной поддержки и закупок обеспечить в 
установленном законодательством порядке:
      1) направление настоящего приказа на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства по защите и 
развитию конкуренции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Председателя.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      Исполняющий
обязанности Председателя Р. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


